教育部　函

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：羅淑屏
電話：(02)7736-6045
電子信箱：albeelo@mail.moe.gov.tw

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國112年9月26日
發文字號：臺教高(四)字第1122203001號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：113學年度大學配合國家政策培育資安學研人才，於特殊選
才及申請入學管道提供資安外加名額案，請查照。

說明：
一、為配合國家政策培育資安學研人才，113學年度續提供各大

學辦理資安外加名額，鼓勵大學透過多元升學進路，於多
資料參採方式之招生管道中將資安相關檢測或校系自辦資
安考試納入，以達到培育資安學研人才之目的。

二、113學年度辦理旨揭外加名額學校採特殊選才或申請入學方
式辦理：

(一)特殊選才管道：
１、113學年度辦理學校共30校，本部將另案函知各辦理校

系招生資訊；另本部業請大學招生委員會聯合會建置
「 大 學 多 元 入 學 升 學 網 」
（http://nsdua.moe.edu.tw），並建置「特殊選才」
招生專區，更新各校招生資訊，供家長及考生查詢參
考。（網頁由大學招生委員會聯合會維護，預定於112
年 9月 30日前完成；倘有疑義，請逕洽 02-2368-
1913）。

２、又網頁公告之各招生校系、招生日期及考試項目等招
生資訊，詳細內容應以各校特殊選才招生簡章內容為
準；若有相關疑義請逕向各校洽詢，俾利學校即時處
理。

(二)申請入學管道：
１、113學年度辦理學校共22校，各招生校系及考試項目等

招生資訊，請依113學年度大學申請入學招生簡章為
國立玉里高級中學

112/09/26

1120007987

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

準。
２、大學甄選會入學委員會業於112年9月5日公告113學年

度申請入學第一階段檢定、篩選納入大學程式設計先
修檢測（ APCS）校系一覽表，得先至甄選會
(https://www.cac.edu.tw/)「申請入學」之「最新消
息」項下查詢。

三、有意報考考生得依各該管道之招生簡章規定報考。另大學
程式設計先修檢測（APCS）相關資訊請詳見官網
(https://apcs.csie.ntnu.edu.tw/)，如欲報名APCS請逕至
網站查詢或電洽(02)7749-6229。

正本：全國高級中等學校、大陸臺商子弟學校與海外臺灣學校
副本：各直轄市及縣市政府教育局(處)、教育部國民及學前教育署、大學招生委員會

聯合會、大學考試入學分發委員會、大學甄選入學委員會、國立臺灣師範大學
資訊工程學系、南臺學校財團法人南臺科技大學(一般大學總量系統資訊小
組)、本部資訊及科技教育司、國立清華大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大
學、國立中興大學、國立陽明交通大學、國立中央大學、國立臺灣海洋大學、
國立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國立嘉義大學、國立高雄大學、國立
東華大學、國立暨南國際大學、國立宜蘭大學、國立臺南大學、國立金門大
學、國立屏東大學、臺北市立大學、輔仁大學、逢甲大學、靜宜大學、長庚大
學、元智大學、中華大學、大葉大學、義守大學、實踐大學、真理大學、中山
醫學大學、亞洲大學

電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁